
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 
Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы 
«5 нче гомуми урта белем мәктәбе» 

гомуми белем 
муниципаль учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

25 февраля 2022 г. № 106

«О разработке основной образовательной 
программы основного общего образования»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях 
создания организационно-управленческих, материально-технических, учебно методических, 
психолого-педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения новых 
федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования . с целью 
разработки на основе примерных основных образовательных программ основного общего образования 
основной образовательной программы основного общего образования, в том числе рабочей 
программы воспитания, календарного плана воспитательной работы, программы формирования У УД. 
программы коррекционной работы, в соответствии с требованиями обновленных ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3 .

Утвердить состав рабочей группы по разработке ООП ООО по обновленным ФГОС
Руководитель рабочей группы
Заместитель директора по УВР- Мазгутова Л.Н.
Члены группы:
- Володина Е.Л..- заместитель директора по ВР;
- Аминова И.Н. -учитель химии
- Хуснуллина И.Г., рук.ШМО учителей гуманитарного цикла
- Шарапова Э.Р.. рук.ШМО учителей родного языка и литературы
- Гайфуллин М.С., рук.ШМО учителей естественно-научного цикла;
- Пашина А.А., рук.ШМО учителей технологии. ИЗО, музыки, физической культуры
- Камалова Л.Ш. рук ШМО учителей математики
- Блинова З.М.- педагог-психолог
Рабочей группе подготовить проект Основной образовательной программы основного общего 
образования по обновленным ФГОС к 01.05.2022г.
Контроль за исполнением данного приказ^оставляю за собой.

у •/
: I обще,Директор

С приказом ознакомлены

Л.В.Бакалдина

Мазгутова Л.Н. 
Володина Е.Л. 
Аминова И.Н. 
Хуснуллина И.Г. 
Шарапова Э.Р.

айфуллин М.С. 
Пашина А.А. 
Камалова Л.Ш. 
Блинова З.М.


